
8. Høring af forslag om et arkiv til dele af kommunens arkivalier (2010-63766)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal afgive høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningens 
indstilling til permanent løsning af Stadsarkivets arkivpladsproblemer.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender udvalgets høringssvar til 1.
indstillingen.

Problemstilling
Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) godkendte den 10. september 2009 en indstilling om at lade lån til 
opførelse af et nyt stadsarkiv på grund af pladsproblemer indgå i budgetforhandlingerne for 2010 
(bilag 5). Der blev ikke afsat penge til formålet på budget 2010.

KFU har den 8. april 2010 godkendt en ny indstilling for en permanent løsning af Stadsarkivets 
pladsproblemer (bilag 3), hvilket medfører, at ansvaret for bevaring og tilgængeliggørelse af 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens (BIF), Sundhed - og Omsorgsforvaltningens (SUF), 
Børne- og Ungdomsforvaltningens (BUF) og Socialforvaltningens (SOF) bevaringsværdige 
papirarkivalier forbliver i de pågældende forvaltninger, der ikke indgår i løsningen. Der peges på, at 
forslaget vil kræve en ændring af kommunens arkivbestemmelser. Konsekvensen er desuden, at 
forvaltningerne ikke på et senere tidspunkt kan aflevere deres arkiver til Stadsarkivet. Endelig peges 
der på, at et samlet arkiv for hele kommunen omfattende samtlige forvaltninger er et relevant, 
tværgående effektiviseringsforslag.

Borgmester Pia Allerslev har fremsendt indstillingen i høring i alle udvalg (bilag 2). 

Løsning

I en tværgående undersøgelse af de 7 forvaltningers praksis vedrørende journalisering og arkivering 
af kommunens dokumenter pegede Revisionsdirektoratet i revisionsprotokollat af 7. august 2009 på, 
at kommunen må overveje, om administrationen af alle kommunens arkivalier i papirform kan 
henføres til varetagelse i én fælles central enhed.

Revisionsdirektoratets bemærkninger og anbefalinger samt forvaltningens bemærkninger hertil blev 
forelagt BIU, som den 10. september 2009 godkendte forvaltningens bemærkninger (bilag 6).

Forvaltningens argumenter og anbefaling
Den arkivansvarlige for fællesarkivet i Bernstorffsgade (BG) for SOF, BIF, BUF, SUF samt nu dele 
af ØKF (ØKF´s rådhusdel og Center for sikringsydelser) har udarbejdet et notat, hvori fællesarkivets 
aktiviteter og forretningsgange m.m. beskrives (bilag 4).

Forvaltningen finder på baggrund af notatet, at fællesarkivet i BG er et effektivt, velfungerende arkiv, 



som lever op til forvaltningens krav til arkivering, herunder til de krav, der stilles af lovgivningen. 
Fællesarkivet vil fuldt ud være i stand til at opbevare  
de bevaringsværdige papirarkivalier, som ikke fremadrettet kan fremsendes til Stadsarkivet

Forvaltningen har ingen bemærkninger til oplysningerne i indstillingen til KFU om, at der vil være 
behov for at ændre kommunens arkivbestemmelser, såfremt der sker en godkendelse af en permanent 
løsning for Stadsarkivet. Det er dog forvaltningens opfattelse, at der alene vil være tale om mindre 
justeringer i kommunens arkivbestemmelser. 

Sammenfattende er det forvaltningens opfattelse, at det ikke på det foreliggende grundlag er relevant 
at oprette et samlet arkiv for hele kommunens til brug for opbevaring af bevaringsværdige 
papirarkivalier, hvori BIF skal deltage. 

Økonomi

Indstillingen får ingen økonomiske konsekvenser

BILAG
Udkast til høringssvar fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget1.

Brev af 20. april 2010 fra borgmester Pia Allerslev til de øvrige borgmestre i København 2.
vedr. permanent løsning af Stadsarkivets arkivpladsproblemer

Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling af 8. april 2010 om permanent løsning af Stadsarkivets 3.
arkivpladsproblemer

Socialforvaltningen bemærkninger af 11. maj 2010 til Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling 4.
af 8. april 2010

Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling af 10. september 2009 om nyt Stadsarkiv.5.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstilling af 10. september 2009 om 6.
Revisionsdirektoratets bemærkninger til journalisering og arkivering.

Morten Binder /Thomas Thellersen Børner

bilag
1: Udkast til høringssvar fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
2. Brev af 20. april 2010 fra borgmester Pia Allerslev til de øvrige borgmestre i 
København vedr. permanent løsning af Stadsarkivets arkivpladsproblemer
3. Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling af 8. april 2010 om permanent løsning af 
Stadsarkivets arkivpladsproblemer
4: Socialforvaltningen bemærkninger af 11. maj 2010 til Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling af 8. 
april 2010
5: Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling af 10. september 2009 om nyt Stadsarkiv.



6: Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstilling af 10. september 2009 om 
Revisionsdirektoratets bemærkninger til journalisering og arkivering.




